ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

двадцать третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 23/3

от  23 марта 2023 года

г. Красноуфимск

О внесении изменений в «Порядок определения платы по соглашению об
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности городского округа Красноуфимск», утвержденный
решением Думы городского округа Красноуфимск от 27.08.2020 года № 60/6

Рассмотрев изменения в Порядок определения платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности городского округа Красноуфимск, руководствуясь
статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа Красноуфимск

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения платы по соглашению об установлении
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности городского округа Красноуфимск, утвержденный решением Думы
городского округа Красноуфимск от 28 августа 2020 года №60/3 (далее – Порядок),
следующие изменения:

1) абзац 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«СтАП - ставка арендной платы, утверждается решением Думы городского округа

Красноуфимск в отношении земель, находящихся в муниципальной собственности;»;

2) абзац 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Ку - коэффициент увеличения на очередной финансовый год, утверждается

ежегодно распоряжением ОМС "Управление муниципальным имуществом городского
округа Красноуфимск" с учетом уровня инфляции, установленной федеральным
законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Плата за сервитут вносится путем перечисления денежных средств по

реквизитам, указанным в соглашении, ежегодно до 01 декабря года, в течение которого

будет осуществляться использование земельного участка, в случае не внесения платы в
установленный срок в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса РФ за каждый
день просрочки начисляются проценты на сумму долга до ее полного погашения.
Размер процентов определяется ключевой ставкой Банка России, действовавшей в
соответствующие периоды.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном

сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по муниципальной собственности.

Председатель Думы

Глава

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск

А.М. Худяков

М.А. Конев

«_____»___________2023 года

«_____»___________2023 года